
MUORX01BH4M3 

 
Úřední hodiny: E-mail: urad@muor.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
Po, St: 8:00–11:30 a 12:30–17:00 E-podatelna: posta@muor.cz ČSOB a.s 
Praha, pobočka Orlová 
Čt: 8:00–11:30 a 12:30–13:30 Internet: www.mesto-orlova.cz číslo účtu: 107216397/0300 
Út, Pá: (pouze pro objednané)   IČ: 00297577 

Městský úřad Orlová 
Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Staré náměstí 76, 735 11 Orlová-Město 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:  

 
Obec Doubrava 
735 33  Doubrava 599 

ZE DNE:  
NAŠE ZN.: MUOR 134658/2020 
SPIS ZN.: MUOR S 18145/2020/OVŽP/JUH 
VYŘIZUJE: Ing. Hana Juřicová 
TEL.: 596 581 715 
FAX: 596 581 735 
E-MAIL: hana.juricova@muor.cz 
DATUM: 4.9.2020 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

Městský úřad Orlová, odbor výstavby a životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), 
a jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a místně příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), oznamuje v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona a § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení vodoprávního řízení ve věci vydání stavebního povolení pro 
vodní dílo: Odkanalizování obce Doubrava, lokalita Doubrava – Nová (dále také „stavba“), 
ke dni 5.8.2020, kdy byl podán návrh žadatele Obce Doubrava, IČO 00562424, Doubrava 599, 
kterou zastupuje AGPOL s.r.o., IČO 28597044, Jungmannova 153/12, Olomouc-Hodolany (dále 
jen "stavebník"). 

Vodní dílo má být realizováno na pozemcích parc. č. 2778, 2785, 2786, 2791, 2793, 2796/1, 
2800/1, 2807/1, 2807/2, 2822/1, 2822/2, 2823/1, 2823/3 v katastrálním území Doubrava u 
Orlové, parc. č. 789 v katastrálním území Orlová, parc. č. 1237/1, 1238 v katastrálním území 
Horní Lutyně.  

Popis vodního díla (stavby): Účelem stavby je zajistit důslednou likvidaci odpadních vod z 
urbanizovaného území obce Doubrava - lokalita Nová v souladu s požadavky platné legislativy 
a Směrnice EÚ 91/271/EHS. Pro odvedení splaškových odpadních vod od obyvatelstva obce je 
proto navržena výstavba splaškové gravitační kanalizace oddílné stokové soustavy. 

Stavba je rozdělena na dva stavební objekty a dva provozní soubory: 
- SO 01 - Objekt ČOV   100 EO 
- SO 02 - Gravitační splašková kanalizace, odbočení 
- PS 01   Technologická část ČOV 
- PS 02   Elektroinstalace ČOV 
 



Č.j. MUOR 134658/2020 str. 2 

 

 strana 2/4

SO 01 Objekt ČOV: V lokalitě Nová budou odpadní vody svedeny gravitační splaškovou 
kanalizací do areálu stávající ČOV, která je situována na pozemku p.č. 2563 v k.ú. Doubrava u 
Orlové. V areálu stávající ČOV bude vybudována nová paralelní linka s kapacitou 100 EO, 
rozdělovací komora a nový kalojem. Po realizaci budou odpadní vody čištěny na nově 
vybudované lince, stávající linka BIOCLEANER bude zakonzervována tak, aby mohla být po 
realizaci výstavby využita pro naplnění celkové výhledové kapacity 200 EO. Vyčištěné odpadní 
vody budou odváděny stávající kanalizací a vyústěny do vodního toku Glembovec v ř. km 3,87. 
V rámci stavby bude dále vybudováno 1 086 m gravitační kanalizace PP DN 250. Nová linka 
mechanicko-biologické čistírny odpadních vod zahrnuje do kompaktního celku veškeré stupně 
čištění tak, aby emisní limity splňovaly legislativní požadavky nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o 
ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, 
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o 
citlivých oblastech, v platném znění, definující nejlepší dostupné technologie v oblasti 
zneškodňování odpadních vod a podmínky jejich použití, pro danou kategorii ČOV. Množství 
odpadních vod bude činit 4,02 tis. m3/rok, prům. 0,13 l/s, max. 1,13 l/s. 
Novou linku ČOV budou tvořit dvě kruhové nádrže průměru 2,8 m, hloubky 4,0 m. Je 
uvažováno s přítokem odpadních vod v množství 11 m3/d . Součástí bude dále rozdělovací 
komora vnitřních půdorysných rozměrů 2,5 x 0,5 m s osazenými vyhřívanými, strojně 
stíratelnými česlemi. Kal k zahuštění bude ukládán v kalové nádrži o objemu 9,6 m3 s vnitřními 
půdorysnými rozměry 2,8 x 2,4 m a hloubkou 1,5 m. Čistírna odpadních vod je navržena na 
základě nátokových parametrů odvozených z průměrného denního nátoku odpadních vod a 
látkového zatížení, které odpovídá 100 EO (resp. 200 EO po zapojení obou linek   výhled). 
Hlavní ukazatele jsou následující: Q24 = 11,0 m3/den, Qdmax = 16,5 m3/den, Qnávrh = 4,1 m3/h 
SO 02 - Gravitační splašková kanalizace, odbočení:  Stavební objekt SO 02 bude řešit 
sběrné stoky splaškové kanalizace v celkové délce 1 085,7 m. Sběrné stoky budou navrhovány 
v profilech DN 250 mm z PP. Stoka C 230,12 m, C1 253,35 m, C2 215,42 m, C3 386,87 m, 
stoky celkem 1085,76 m. Situování jednotlivých sběrných stok kanalizace je patrné z 
doložených situací. Na stokách C, C1, C2 a C3 je navrženo celkem 14 ks přípojek v celkové 
délce 25,63 m. Přípojky jsou navrženy z hladkých plastových trub PP dle .SN EN 1852-1, 
kruhové tuhosti SN 12, profil DN 150.  

Podrobný popis navrhované stavby vodního díla obsahuje projektová dokumentace, která  
je nedílnou součástí spisového materiálu. 

 

Městský úřad Orlová, odbor výstavby a životního prostředí podle § 112 odst. 2 stavebního 
zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry 
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby.  

Dle § 112 odst. 2 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy  

do 6. října 2020. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí u Městského úřadu Orlová, odboru 
výstavby a životního prostředí, 2. NP budovy Radnice, Staré náměstí 76, Orlová-Město, č. dveří 
304, úřední dny Po a St 8:00-11:30 a 12:30-17:00; Čt 8:00-11:30 a 12:30-13:30. Mimo tyto 
stanovené dny a hodiny pouze po telefonické domluvě. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.  



Č.j. MUOR 134658/2020 str. 3 

 

 strana 3/4

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, se podle 
§ 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

 

Vyjádření k podkladům rozhodnutí 

Vodoprávní úřad dává ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu možnost všem 
účastníkům řízení vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k jeho podkladům, a to do 8. října 2020.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 
Ing. Hana Juřicová 
vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 

 

 

Doručí se: 
zástupce navrhovatele 
AGPOL s.r.o., IDDS: ydbjhuf, Jungmannova č.p. 153/12, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
  
účastníci řízení dle § 109 odst. 1 písm. b) – d) stavebního zákona 
Petr Židek, Božkova č.p. 555/7, Ráj, 734 01  Karviná 4 
Petra Židková, Božkova č.p. 555/7, Ráj, 734 01  Karviná 4 
Bronislav Kožušník, Doubrava č.p. 565, 735 33  Doubrava 
Marie Kožušníková, Doubrava č.p. 565, 735 33  Doubrava 
Karel Gavlas, Doubrava č.p. 533, 735 33  Doubrava 
Karin Mališová, Čeladná č.e. 754, 739 12  Čeladná 
Anna Fialová, Doubrava č.p. 276, 735 33  Doubrava 
Olga Vroblová, Doubrava č.p. 276, 735 33  Doubrava 
Bohumil Kaplan, Doubrava č.p. 304, 735 33  Doubrava 
Oldřiška Kaplanová, Doubrava č.p. 304, 735 33  Doubrava 
Danuše Javorková, tř. Těreškovové č.p. 2228/48, Mizerov, 734 01  Karviná 4 
Jaroslav Rabe, Františka Formana č.p. 229/15, Dubina, 700 30  Ostrava 30 
Město Orlová, Odbor správy majetku a hospodářské správy, Osvobození Orlová-Lutyně 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t, Českomoravská 2510/19, Praha-Libeň 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6, Plynárenská 499/1, Brno - Zábrdovice 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv, 28. října 169, Ostrava 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq, Varenská č.p. 3101/49, 702 00  Ostrava 2 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn, Přemyslova č.p. 1106/19, Hradec Králové 
  
účastníci řízení dle § 108 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se těmto 
účastníkům řízení dle § 112 odst. 1 stavebního zákona dle § 144 správního řádu veřejnou 
vyhláškou. Jedná se o tyto osoby: 

Vlastníci pozemků dotčených ochranným pásmem v k.ú. Dětmarovice parc.č. 3216, 3217, 3220, 
3221, 3222/1, 3223, 3222/3, v k.ú. Horní Lutyně parc.č. 1234, 1238, 1237/1, 789, 797/1, v k.ú. 
Doubrava u Orlové parc.č. 2759/1, 2810, 2811, 2812, 2813, 2814, 2559, 3480, 3481, 2632, 
2823/1, 2823/3, 2852/1, 2855/1, 2786, 2787, 2788, 2790, 2791, 2792, 2825, 2815, 2816, 2817, 



Č.j. MUOR 134658/2020 str. 4 

 

 strana 4/4

2818, 3482, 2822/1, 2822/2, 2562, 2563, 3483, 3484, 3476, 3498, 3440/1, 2858, 2761, 2796/1, 
2799/1, 2800/1, 2800/2, 3489, 3490, 3492, 3493, 3494, 3495, 3499, 3500, 2775, 2804, 2807/1, 
2807/2, 3426/5, 3426/7, 2762/1, 3007/1, 2631, 2844/2, 2778, 2779, 2780, 3491/1, 2785, 
3439/4. 

Vlastníci sousedních pozemků v k.ú. Horní Lutyně parc.č. 1239, 1240, 1244, 1245, 1214, 
1220/1, 1222, 1233, 1234, 1235, 1236, 1237/2, v k.ú. Orlová parc.č. 737, 742, 744, 778, 774, 
779, 781, 775, 785, 787, 788, 791, 793, 794, 796, 799, 805, 811, 741/1, 804/1, 804/2, 797/1, 
810/1, v k.ú. Doubrava u Orlové parc.č. 2759/2, 2759/3, 2764/1, 2810, 2811, 2812, 2814, 2558, 
2560, 2561/1, 2632, 2760, 2823/2, 2852/2, 2853/2, 2855/1, 2787, 2789, 2790, 2792, 2824, 
2827, 2815, 2816, 2794/1, 2820, 2821, 2561/2, 2564, 2565, 2568, 2569, 2855/4, 2765, 2766, 
2767/1, 2794/2, 2795, 2797, 2798, 2799/1, 2799/2, 2634/1, 2769, 2570, 2771, 2772, 2773, 
2774, 2775, 2776, 2801, 2803, 2805, 2806, 2763/1, 2763/2, 2762/2, 2762/1, 2755, 2631, 2843, 
2844/2, 2846, 2847, 2779, 2780, 2781, 2782, 5066, 2796/2, 2757, 2808/1, 2807/3, 2809, 
2851/1, 2851/2. 

Účastníkům řízení – osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, které nejsou známy, se 
oznámení o zahájení vodoprávního řízení doručuje v souladu s § 25 odst. 1 a § 32 odst. 3 
správního řádu veřejnou vyhláškou.  

 

dotčené orgány 

Obecní úřad Doubrava, hospodářsko-správní odbor, úsek stavební a dopravy, Doubrava 599 
Městský úřad Orlová, OVŽP, Osvobození č.p. 796, 735 14  Orlová-Lutyně 
Městský úřad Orlová, odbor dopravy, Osvobození č.p. 796, 735 14  Orlová - Lutyně 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní pracoviště 
Karviná, tř. Těreškovové čp. 2206/38, Mizerov, 734 01 Karviná, IDDS: w8pai4f 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, úz.odb.Karviná, Ostravská 883/3, 733 01 
Karviná-Fryštát, IDDS: spdaive 
 

k vyvěšení na úřední desku po dobu 15 dnů a následné vrácení zpět správnímu orgánu: 

- Městský úřad Orlová, OVVŽÚ, Osvobození 796, Orlová-Lutyně 
- Obecní úřad Doubrava, Doubrava č.p. 599, 735 33  Doubrava 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce       Sňato z úřední desky 

dne, podpis:        dne, podpis:   

   


		2020-09-04T09:49:35+0200
	Ing. Hana Juřicová
	vedoucí odboru výstavby a životního prostředí




